Протокол № 9

публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального

плана Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального

района Воронежской области

01 июля 2024 г.

п. Орляновка                                                                         13 часов 00 мин.

           Администрацией Первомайского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской области проведены

публичные слушания в соответствии с Решением совета народных

депутатов Первомайского сельского поселения от 27.05.2024 года № 46

«О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального

района Воронежской области ».

  Организатор публичных слушаний: Совет народных депутатов

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области.

Регистрация  участников собрания окончена  за 10 мин. до его начала.

Собрание  участников публичных слушаний проведено:

 01 июля 2024 года с 13:00 часов до 11 часов 30 мин.  по адресу: пос.

Орляновка, Эртильского района Воронежской области.

                   Информация о территории, в пределах которой проводились

публичные слушания территория Первомайского сельского поселения

Эртильского муниципального  района Воронежской области.

Председательствующий на публичных слушаниях: Замотаев Игорь

Александрович, глава Первомайского сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской области.

Секретарь публичных слушаний: Подольская Ольга Ивановна,

главный специалист администрации Первомайского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской области.

Докладчик: Замотаев Игорь Александрович, глава Первомайского

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской

области.

Присутствующие: 12 участников публичных слушаний (список

прилагается).

                   Проект и информационные материалы к нему  были размещены на

официальном сайте по адресу: http:// pervomajskoe-ertilskij-

r20.gosweb.gosuslugi.ru  .

Экспозиция проекта проходила: в здании администрации Первомайского

сельского поселения по адресу: пос. Первомайский, ул. Советская, д.1,

Эртильского района Воронежской области.

            Оповещение о проведении  публичных слушаний опубликовано в

сборнике нормативно-правовых актов «Муниципальный вестник»

Первомайского сельского поселения 28.05.2024г. №9 и размещено на

официальном сайте  28.05.2024 г.

           Предложения и замечания участников публичных слушаний

принимались с 30.05.2024 г. с 8-00 до 16-00 часов.

           Слушали:Замотаева И.А.., главу Первомайского сельского

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области,

которая сообщила, что на публичные слушания вынесен проект генерального

плана Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального

района Воронежской области.

  Данный проект генерального плана Первомайского сельского поселения

готовили специалисты отдела разработки градостроительной документации

нормативно-проектного центра г. Воронежа (г. Воронеж, ул. Кольцовская, 24

К,  т. (473)260-65-15).

      Глава поселения сказал, что представленный проект генерального плана

необходим для приведения его в соответствие с действующим

законодательством и решения вопросов местного значения и предложил

утвердить проект генерального плана Первомайского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской области.

                   Предложения и замечания,  касающиеся проекта, подавались:

- в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников

публичных слушаний;

-в письменной форме - в адрес организатора публичных слушаний с

30.05.2024 г. по 28.06.2024 г., в здании администрации  Первомайского

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской

области расположенном по адресу: пос. Первомайский, ул. Советская, д.1,

Эртильского района Воронежской области, тел 4-91-88 ежедневно, кроме

субботы и воскресенья с 08.00 часов до 16 часов.

          В период  проведения публичных слушаний было подано 0 (ноль)

замечаний и предложений от участников публичных слушаний

№

п/п

Содержание предложения (замечания) участников

публичных слушаний

Примечание

1 Предложения и  замечания и граждан, являющихся участниками публичных

слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой

проводятся публичные слушания

1.1

1.2

2 Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

2.1

2.2

Председательствующий огласил решение участников публичных слушаний и

предложил принять его.

        Председательствующий заседания поставил на голосование вопрос по

принятию решения по рассмотрению проекта генерального

плана Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального

района Воронежской области

         За предложенный  проект  проголосовали:

«за»  - 12,  « против»  -   нет,  «воздержавшихся»   - нет

Публичные слушания по рассмотрению проекта генерального

плана Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального

района Воронежской области председательствующий объявил закрытыми.

Приложение  к протоколу:

         Перечень участников публичных слушанийпо проекту  Генерального

плана Первомайского сельского поселения  Эртильского муниципального

района Воронежской области на 1 л.

         Заключение о результатах публичных слушаний по проекту

Генерального плана Первомайского сельского поселения  Эртильского

муниципального района Воронежской области на 1 л.

Председатель

публичных слушаний                                                 И.А.Замотаев

секретарь собрания                                                      О.И.Подольская

                                                  Заключение

о результатах публичных слушаний

от 01 июля 2024 года                          №9

       «Публичные слушания по проекту генерального плана

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального

района Воронежской области ».

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области проводились  с 13 час.00мин. до 13 час. 30 мин.

Количество участников публичных слушаний 12 человек.

По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных

слушаний от 01 июля 2024 года, на основании которого подготовлено

заключение о результатах публичных слушаний.

За время проведения публичных слушаний от участников публичных

слушаний предложений и замечаний не поступало.

Единый список внесенных предложений и замечаний

участников публичных слушаний

№

п/п

Содержание предложения

(замечания) участника

публичных слушаний

Аргументированные

рекомендации организатора о

целесообразности или

нецелесообразности учета

внесенных участниками

публичных слушаний

предложений и замечаний

Примечание

1 Предложения и  замечания и граждан, являющихся участниками публичных

слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой

проводятся публичные слушания

1.1

2 Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

2.1

Выводы по результатам публичных слушаний: Утвердить проект

генерального плана  Первомайского сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской области .

Председатель публичных слушаний

Глава сельского поселения                                     И.А.Замотаев